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Rådet för funktionshinderfrågor tisdag 30 november 

Mötesdatum 2010-11-30 
Plats Kommunhuset, Slusan 
Tid  14.00-16.00 
 
Ordinarie Kristina Fredin (M-nämnden) 

Claes Axelsson (Kommunstyrelsen) 
Christina Skörvald (Kommunstyrelsen)  
Pia Andersson (Tekniska nämnden) 
Lennart Andersson (DHR) 
Sigve Svensson (DHR) 
Etty Jönsson (Astma- och allergiföreningen) 
Kristina Sandström (Vellinge demensförening) 

 
Ersättare Eva Nilsson (FUB) 

 
 
Övriga Charlotte Unosson (utvecklingsansvarig vård- och omsorg) 
  Gull Ekdahl (Demenssjuksköterska, USMO) 
  Mimmi Jacobsson (miljö- och stadsbyggnadsförvaltningen) 
  Josefine Storm (Assistent M-förvaltningen) 
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Rådet för funktionshinderfrågor 2010 

 
1) Val av justerare 
 
Pia Andersson väljs till justerare.  
 
2) Uppföljning av förra mötets protokoll 
 
I protokollet från rådet för funktionshinderfrågor den 28 september görs ett tillägg under 
punkt 5 (sid 4). Leg arbetsterapeuter skrivs till. 
 
3) Anna Janse från Autism- och Aspergerföreningen Skåne informerar 
 
Anna Janse hade fått förhinder och kunde inte närvara för att presentera Autism- och 
Aspergerföreningen. Ny förfrågan ställs därför till något av de kommande råden. 
 

 
4) Personal från USMO informerar 
 
Gull Ekdahl som arbetar som demenssjuksköterska på USMO (Utredningsenheten för Medicinsk 
och Social Omsorg) informerade. 
 
Gull informerade om arbetet med ett demensprojekt som kommunen drivit där man arbetar med att 
utveckla anhöriggrupper samt föreläsningar i demensfrågor. Gull informerade också om att man 
kommer att utöka med demenssjuksköterskor. 
 
Gull informerades om hur en demensutredning går till. Utredningsansvaret ligger hos primärvården 
men Gull kan göra förberedande minnestest i hemmet samt ta vanliga blodprover, b-vitamin, 
folsyra samt sköldkörteltest.  
 
Man kan göra en analys via ryggkanalen för att kunna bedöma ärftlighet och diagnos i 
demenssjukdom. Idag finns bromsmediciner mot demenssjukdom. Medicinerna förbättrar inte 
sjukdomstillståndet men bromsar upp progressen i sjukdomen.  
 
Ofta är det de anhöriga som söker hjälp. Ofta söker den enskilde själv i första hand för andra 
åkommor och då upptäcker man demenssjukdom. Man ser en ökning av sjukdomen men man söker 
hjälp tidigare idag. 
 
Det finns ett behov av dagverksamhet för personer med demenssjukdom i kommunen. I budgeten 
för kommande år vill man göra en investering för att utöka dagverksamheten. 
 
Gull berättade också om en undersökning som kommunen utfört där man kartlagt livskvaliteten för 
personer med demenssjukdom som bor på vård- och omsorgsboendena. Mätningen visar att vi 
håller en kvalitet inom medelvärdet. 
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Rådet för funktionshinderfrågor 2010 

Diskussionerna leddes sedan in på särskilt boende och särskilda demensavdelningar. Man får inte 
låsa in personer med demenssjukdom och man hamnar i ställningstagande mellan 
identitetskränkning och säkerhetsproblem.  
 
Det diskuterades också kring insynen i kvaliteten på vård- och omsorgsboendena. Kommunen gör 
kontinuerliga kvalitetsuppföljningar. Boendena lämnar kontinuerligt in uppgifter för bemanningen. 
Man följer också upp kompetensutvecklingen för personalen på boendena när det gäller kompetens 
inom demens så att man följer de nationella riktlinjerna. 
 
Det informerades vidare om de nationella riktlinjerna inom demens där man ska arbeta med tidigt 
upptäckt av demenssjukdom. Det kommer att anställs en demenskoordinator som jobbar mot 
primärvården där uppgiften och målsättningen är tidig upptäckt av demenssjukdom för att öka 
livskvaliteten och för att kunna göra det möjligt att bo hemma längre. 

 
En anhörigkoordinator anställs också för att i första hand jobba mot LSS-verksamheten och 
socialpsykiatrin. Anhörigstödet är idag redan väl utvecklat i äldreomsorgen. Till en början görs 
därför en satsning på LSS-verksamheten och socialpsykiatrin. 

 
 
5) Kommunen informerar 
 
Nivåskillnad vid biblioteket i Höllviken 
På förra rådet för funktionshinderfrågor inkom synpunkter på nivåskillnaden vid 
biblioteket i Höllviken. Frågan lyftes till tekniska förvaltningen som har besvarat frågan. 
Nivåskillnaden vid Höllvikens bibliotek är bred och lockar folk till att tro att den är en 
gångväg. För att undvika misstag har granitpollar satts upp vid ytterdörren. Det finns 
byggregler man måste förhålla sig till och framöver kommer det att finnas en sakkunnig i 
tillgänglighetsfrågor i byggprojekten. I övrigt är biblioteket väl tillgänglighetsanpassat.  
 
Övergång vid Östergatan i Vellinge 
På förra rådet för funktionshinderfrågor diskuterades också övergången vid Östergatan i Vellinge 
och varför övergången inte är målad som ett övergångsställe. Annette Bengtsson på tekniska 
förvaltningen har besvarat frågan. Man har följt riktlinjerna för Sveriges kommuner och landsting 
och övergången ska vara tillräckligt anpassad för synskadade. Man har lagt dit taktila plattor för att 
markera det som en övergång. Det finns en övergångsmöjlighet men det är inte ett övergångsställe 
och därför är det inte lämpligt att måla det som ett sådant. Det skulle i så fall inge en falsk trygghet. 
 
En diskussion kring tekniska förvaltningens svar fördes och man anser att det är olämpligt att 
övergången inte är målad som ett övergångsställe när det trots allt är en övergång för blinda. 
Övergång vid Östergatan sker alltså på egen risk för alla utan synskada men anses vara en säker 
övergång för synskadade. Som synskadad kan du inte se att det saknas en skylt som markerar 
övergångsställe vilket ger en falsk trygghet.  
 
Vi lyfter frågan än en gång till Annette Bengtsson på tekniska förvaltningen så att vi får en 
tydligare beskrivning. Möjligheten att bjuda in Annette Bengtsson till nästa råd undersöks också. 
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Handikappbadet 
Tekniska förvaltningen har besvarat synpunkterna gällande handikappbadet i Höllviken. 
Tekniska menar att badet är en allmän plats och skyltar är uppsatta på ett flertal platser. 
Tekniska förvaltningen undersöker just nu möjligheten att utöka med stolar och bord runt 
badet. 
 
Det fördes en diskussion om att unga ockuperar rampen ner till vattnet och därmed inte 
respekterar att badet i första hand är till för funktionshindrade. Detta är tråkigt men badet 
är en allmän plats och man får därför be folk att flytta sig så att det går att kommer fram.  
 
Tyvärr förekommer det också skadegörelse i anslutning till handikappbadet b.la. i 
omklädningsrummen vilket är svårt att komma till rätta med. 
 
Indragna bussar för personer med funktionshinder 
Johanna Sjöstrand på M-förvaltningen har besvarat den inkomna skrivelsen från FUB angående 
indragna bussarna för funktionshindrade.  
 
Det fördes en diskussion kring att svaret på skrivelsen inte omfattar gruppbostäderna som nu är i 
privat regi och man undrar därför om bussen kan nyttjas av gruppbostäderna.  
 
Bussen ägs av kommunen och kan nyttjas på olika tider. Det är dock en försäkringsfråga när 
kommunen lånar ut en buss till privat verksamhet. Det står inte i avtalet att Frösunda som driver 
gruppbostäderna kan nyttja kommunens buss utan de ansvarar själva för att tillhandahålla ett 
transportmedel. 
 
Vid utflykter som är individanpassade bör färdtjänst anlitas.  

 
Ny organisation 
Efter nyår går kommunens verksamhet in i en ny politisk- och tjänstemannaorganisation. Rådet för 
funktionshinderfrågor kommer då att ligga under kommunstyrelsen. Det krävs vaksamhet och 
samarbete över gränserna. Många tjänstemän kommer troligen att arbeta med en del annat än vad 
de tidigare gjort. Det blir en gemensam förvaltning där man inte kommer att arbeta stuprörsinriktat 
utan brett inom olika områden med medborgaren i fokus. 
 
Det inkom önskemål om att det borde sitta fler politiker och tjänstemän i rådet för 
funktionshinderfrågor.  
 
Månstorps ängar 
De boende på Månstorpshemmet har fått nytt kontrakt på lägenhet på Månstorps ängar och i 
Januari kommer flytten att ske. Möblerna kommer vecka 50 och i december sker också en visning 
för boende och anhöriga. Den 3 mars kommer det att vara invigning med olika aktiviteter.  
 
Månstorps ängar öppnas upp den 17 januari för boende och allmänheten. Carema kommer att driva 
boendet i antroposofisk anda. Djur och sinneträdgårdar kommer att vara en del av verksamheten. 
Boendet är byggt i antroposofisk stil och kommer att rymma 56 lägenheter samt 
övernattningslägenheter för anhöriga. 
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Valfrihetssystem inom LSS daglig verksamhet 
Hösten 2011 planeras valfrihetssystem att införas. Den kommunala verksamheten föreslås finnas 
kvar och förhoppningsvis kommer det också att finnas privata aktörer att välja mellan.  
 
Politiska representanter ute i verksamheten 
Forum för LSS-samverkan med intresseföreningar finns idag och sammankallas via Frösunda. Två 
politiska representanter sitter i rådet, Anna Mannfalk och Tobias Viktorsson. De frågor som är av 
övergripande och principiell karaktär bör lyftas i rådet för funktionshinderfrågor. LSS-
samverkansrådet fokuserar på frågor som är verksamhetsnära t.ex. aktivitetsutbud, mat, etc.  

 
  

6) Övrigt 
 
Mötesdatum 
Den 1 januari 2011 sker ett organisationsbyte i kommunen. Rådet för 
funktionshinderfrågor kommer då att ligga under kommunstyrelsen. Några nya 
mötesdatum kan därför inte bestämmas. 
 
 

 
 
Underskrifter 
 
 
 
 
…………………………………………  
Ordförande Kristina Fredin 
 

 
………………………………………… 
Justerare Pia Andersson 
 

 
…………………………………………  
Sekreterare Josefine Storm 


